## VERONESE.

641

Bonacōsis  
(= coriis?)  
179

Existens tunc Poteſtas Verone Domiſus Joān-  
niſus Gambagroſſa de Bonacōſis de Mantua,  
interfectus fuit Maſtinus de la Scala per tra-  
ctatum quorūdam Civium Verona, ob eūjus  
mortem capti, & mortui fuerunt actores ſce-  
leris ſupradicti, & expulſi banniti, ac per-  
petuō relegati, & eorum bona confiſcata fue-  
runt Camere, ſeu Factorię Pominorum de la  
Scala. Inter quos mortuos, & bannitos fue-  
runt illi de Plancanis, de Pigotio, & illi de  
Scaramellis, & plures alii de Verona. Qui  
x alios cod.  
ut patet inſcri-  
pſtioꝝ Domiſus Maſtinus regnauit in Domiño XVI.  
A dno 16 Annis vel circa. Hic fuerunt Interfectores  
Domini Maſtinis de la Scala, ut hīc defen-  
buntur ſeriatim, & prodiſtores fuerunt. Hic  
mo Daniel de Scaramellis filius Isnardi de  
Scaramellis, Bartholomeus Antonius fratres,  
filii quondam Benedicti; Altigarius de Bu-  
ſta; Vantus, Jacobus ejus frater; Jacobus  
quondam Muſii nepos prodiſtorum; Sandri-  
nus de Pigotio; Sardelus de Mizollis, Magi-  
ſter Bologninus Notarius de Braida, Botinus  
de Caſtagneto, Rayonus de Contro, Soxinus  
Baraterius, Joannes de Foja; Tarmagellus de  
Nigrello, Merlius Becarius, Caſtellanus ejus  
filius, Altegranus de Lazifio; Joannes Omne-  
bonum fratres, & filii Bonazontae de Sancto  
Paulo Verone; Parentius ejus filius; Lauren-  
tius Galvagnus; Delavantius, Antonius, Ber-  
tholinus fratres de Pigotio, Gerlus Zeno de  
Graixio de Sancto Nazario; Ivanus, Lazarus,  
Marsilius, Antonius de Fratta fratres de Pi-  
gotio.

MCCLXXXVIII. Post mortem Domini Maſtinil prodiſti Domiſus Albertus de la Scala,  
frater Domini Maſtinis prodiſti, ſuccedidit in  
dominio, & factus fuit Capitaneus, & Domi-  
nus civitatis Verone, qui dictam civitatem  
benigne gubernauit, & rexit Annis XXIII. in  
dominio, & in morte naturali deceſſit.

Continuatio Chronicis Veronensis Auctore  
Anonymo. (wird ohne Unterbre-  
chung fortgesetzt)

MCCC. Post mortem Domini Alberti de la Scala prodiſti ſuccedidit in dominio Dominus  
Bartholomeus de la Scala primogenitus dicti  
Domini Alberti, qui rexit duobus annis cum  
dimidio in maxima gratia Populi Verone, qui  
mortuus est (naturali morte). MCCCXI. Septimo Martii, Dominus Albino de la Scala  
frater prodiſti Domini Bartholomei factus fuit  
Dominus Generalis Civitatis Verone, & rexit  
per Annos VIII. (in Domino) & mortuus est  
morte naturali MCCCXI. ultimo Decembris.

MCCCXII. Dominus Canis Grandis primus  
de la Scala, frater Domini ipsius Domini Al-  
bini, & filius Domini Alberti Primi de la  
Scala, ſuccedidit in dominio, & factus fuit  
Capitaneus & Dominus Generalis Civitatis Ve-  
rone, & Vincenti, & plura gesta fuerunt à  
ſua Serenitate, prout inferius deſcribentur.  
Qui Dominus Canis Grandis natus fuit  
MCCLXXXVI. Nono Martii, & fuit staturę  
magne, & pulchrę, & omnibus ſpectabilis,  
& graciosus in actis, ſimiliter & loquela, &  
bellicosus in armis.

MCCCXIV. Dominus Canis Grandis pre-  
dictus de la Scala posuit in conflictum Padua-  
nos in Burgis Vincenti, qui venerant causā  
accipendi eisdem civitatem Vincenti, eos  
morti tradendo, & eorum equis & arnēis  
ſpoliando, & ultra ex eis MD. capti, & in

Tom. VIII.

x) 9 martii post corr. in 8 may

642

A captivitatē conducti fuerunt Veronam, & in-  
carcerati fuerunt in Domo Ablado, qui dici-  
tur Amileo, ſuper Braida Verone; inter  
quos captus fuit Dominus Jacobus Primus de  
Carfaria, & plures alii Nobiles de Padua.  
Et hoc fuit XVII. Septembris millesimi ſupra-  
dicti. Eodem Anno Brixienſes extrinſeci de-  
derunt ſe verbo Domino Cani Grandi pre-  
dicto Dominium civitatis Brixie, & caſtrorum  
quaſ caſtra minime obtinuit: & fuit hōe ulto-  
mo Novembriſ.

MCCCXVII. Dominus Canis Grandis de la  
Scala existens in Exercitu cum ejus militia circa  
civitatem Brixie, & caſtrum Lonadi diſtrictus  
Brixie, auditio quod Veronenses, & Viſcenti-  
ni extrinſeci unā cum Comite Sancti Boniſatii  
venerant Viſcentiam cum Paduanis, credentes  
obtinere civitatem per tractatum notum ipſi  
Domino Cani, equitavit ſubito nocte tota,  
& predictos Inimicos volentes intrare civita-  
tem, poſuit in conflictum. Fuerunt omnes pro  
majori parte mortui, & captivati, inter quos  
captus fuit Comes Sancti Boniſatii ſupradictus,  
& Verone in carceribus mortuus eſt: quod  
fuit XXII. Maii (dicti Millesimi). Eodem Anno  
XXII. Decembris Dominus Canis Grandis de  
la Scala intravit caſtrum Montisfilicis diſtrictus  
Padue, & circa flumen Brente totum  
Paduanum territorium occupavit, & ibidem  
ſtetit uque ad XII. Februario. In quo die pax  
fuit inter eos ſolemniter (celebrata & publi-  
cata).

MCCCXVIII. IV. Januarii, Dominus Ugo-  
linus de ſello de Regio fuit Poteſtas Verone,  
& in Poteſtaria pluribus annis ſtetit exercendo  
iuriuicique juxta merita & acta per eos. Et  
eo Anno Dominus Francifcus de Mirandola  
accepit in ſe cum amicis ejusdem ſub titulo  
Populi civitatem Mutinę quam tenebat Do-  
minus Paſſarinus de Bonacōſis Dominus Man-  
tuę, & Mutinę. Eodem Anno 24. Julii. Do-  
minus Canis Grandis de la Scala unā cum Do-  
mino Paſſarino prediſto, cum eorum militia,  
& peditibus ierunt Mutinam pro recuperanda  
eiritate, & nihil facere potuerunt; & ſpe eo-  
rum frustrati Mantuanę & Veronam reverſi  
ſunt. Eodem Anno 30. Iulii. Dominus Jaco-  
bus de Carfaria factus fuit Generalis Dominus  
civitatis Padue, & ejus diſtrictus. Et eodem  
Anno Octobris Dominus Canis Grandis de  
la Scala cum ejus militia, & comitia (Ve-  
ronenſium, & Viſcentinorum) ivit in obſidionem  
Tarvisii, & ibi ſtetit per duos menses, & om-  
nia caſtra diſtrictus Tarvisii habuit, exceptis  
tribus; & ob hanc cauſam Tarvisii dederunt  
civitatem Tarvisii Domino Anguifiti. Demum  
ipſe Dominus Canis Grandis de la Scala vénit  
Veronam; & eo Anno XVI. Decembris Par-  
lamentum Generale factum fuit in caſtro Son-  
cini diſtrictus Cremonę per Gibellinos Domi-  
nos civitatum Lombardie: in quo parlamento  
Dominus Canis Grandis (de la Scala) factus fuit  
Generalis Capitaneus Guerrę Ligę Gibellinę  
partis toſtis Lombardie.

MCCCXVIII. Tertio Auguſti. Dominus  
Canis Grandis de la Scala cum ejus militia,  
& comitia, & ejus Exercitu ivit circa ci-  
vitatem Padue, & circa caſtrum Cittadelle di-  
ſtrictus Padue, & cum eo Ugutio de la Fa-  
kola. Et eo Anno, & mense fecit fieri unum  
caſtrum prope civitatem Padue (per) quatuor  
miliaria in loco, ubi dicitur Baſtanellum. Et  
dum haec agerentur, Dominus Canis Grandis

V u om-

(1) Paduanos

1 et trahiderunt ſolum moto  
domino canegrando, eisēm civi-  
tate et caſtri penitus non ob-  
tentis quod

// p. 83.

"Viſcentia

+ comea -re  
F tradendo

(1) d. L → rot

(1) d.

Let justiciam  
+ eschinus

// p. 84.

L comiti  
(1) reversus est.

L seu colloquium

(1) d.

// p. 85.

(1) a.